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Emellertid »kref han att hxn påskåpet sammanträdde i lördags.
Såväl kapten Vage som ingenjör j ett humant sätt bedt tjerdingsman 
R. Wikandor hade hvar för sig nen gå an väg, "når han icke dei 
afgifvit rapporter om "Svenskes’ gjorde, behagade det mig tårkg 
förolyc kande. Sedan rapporterna en vauendiäf* af hans nasa 
föredragits. gillade sällskapet föl--o. 
jande af styrelsen förut antagna i 
resolution:

"Efter att ha granskat kapten 
Unges och ingenjör Wikander* innebr„rida, (fane skadade, 
rapporter anser styrelsen enhal ; s,ad (|e|) okt £ld utbröt i natt 
ligt,att manovrerlngsfel.hestiende| kos tteinm-snsegaren I-ugerblad i 
däri, att toppventilen ej hjdls öp- y,.llhy; Refteleds socken. Tre 
pen, varit orsaken till ballongens , iNlI u innebrandes och flere ska-

idades svart, af dem ett lifsfnrHgt,
Sällskapet beslöt därpå att upp* ,1:i ,|. -k u: le räddas ut genom ett 

draga ät styrelsen, dels att under- (anster. 
handla med gummifauriken i Enligt ingången underrättelse 
ll innover. där ballongen bj ggts, j |,ilr (jel) vjd bi anden i 
dels ock med någon svensk gum ! ]x,t aoder Mellby i Refteleds soc- 
mifabt - re- ken j||a |, am)., hustrun Lsger
pa ratlon.

Sveriges Bygder.
ST» VKHOLM. Nytt uppslag i 

torffräggn. Civilingenjören J. E. 
Hultstrand i Suy/kbolra liar i d-s. 
sa dagar erhållit patent på en, så- 
*om det vill synas, synnerligt 
praktisk och värdeflli uppfinning. 
IX-t ar eu ngn för kolning af torf.

tienotn det af årets riksdag be­
viljade stora anslaget för tillgodo­
görandet af brnnsletillgångeii i 
vira Viildiga mossar har torffrågan 
hi fvit meia aktiuH än någonsin. 
Man har uppskattat våra lorf 
mos.ar till 160 qvadratmil ISvea- 
och Götaland och till 250. qva­
dratmil i Norrland. Med ett roe- 
deldjup af tvä meter skulle de för- 

att tacka den nuvarande sten 
kolsitnporten i bortåt 2,000 år. Af 
hvilken betydelse dnt ar för Sve 
riges industri och näringar, ja äf- 
ven för Sveriges försvar, alt till­
godogöra sig denna bränslet , ke- 
doin, ligger i öppen dag.

Men det gäller att pa billigaste 
sett framställa ett effektivt bräns­
le ur torfven. Försök i denna 
riktning ha gjorts, men hittill- 
utan större framgang, Den nu ttf 
ingenjör Hultstrand gjorda upp­
finningen anses emellertid af fack­
man synnerligt betydelsefull och 

.torde kpmmaatt bilda epok inom 
torfkolstlålve kningen.

Lufttorkad torf innehåller så­
som bekant utom tjugu och tjugu­
fem procent hvgroskopiskt vaft-n 
af ven omkring trettio procent 
vatten bildande beståndsdelar, 
hvilka dessuiom vid förbränning­
en förbruka en del värme i och 
för sitt affagsnande. Genom in- 
geniör Hultstrands uppfinning 
undvikas dessa olägqnhater. Ur 
den lufttorkade torfvan aflägsnas 
genom upphettning.största delen 
af de värdelösa beständsdelarne 
och en förädlad produkt, torffcol, 
framstalles, hvilken om ej i vo­
lym, så dock i värmeeffekt ställer 
sig jemforlig mel stenkol, men 
ändock kommer att tillverkas vi­
da billigare.

IS. V. |
Det var Via historief- 
Uppskof för bevisning.
HALMSTAD. Fyra personer 

Halm

sprängning".

Vi hafva biträde *om tala avenakn.

Mossatoi ROBINSON & C0.f MAIN ST.
bladh stslermera utiidit af de ska 

Sällskapets medlemsantal dor, hon ädtog xi\.
_.,i nu till omkring - • •*1 1 HUDIKSVALL Mö "daren u._;.|.-ilh-,rjanat'lSiM-ialetfrmn-
inköp *f ännu en ballong börjades n 1 11 - ■' , ,
eainsamling. Vid sat.Onantr.ule, — hurdöga skogen nppokatmdesj

, , , , , , i vall meddelas den Ä oktober. <>"■tecknade, ganska afsevarda be-

SUNDSVALL. Skogsvårdet för skyndsamt tinnsporte at-, Hu«m 
liäi år sedai:. Af en häradsrätts nedbrann till grunden.

VEXlC). Mysti«kt försvinnan­
de. .Sedan den 27 augusti har 
kommunalordföranden. (. nätnde

i att alkimnädt ut«lag har mörda tj][ s , ^-timmer tjänlig skor 5i iksd. j ,liai|iien Lars .lollan Gummeson i 
ren Arvid Bergström, som, enligt I ->h skRl. 8 runst. och 1 tunnland ! Nottja varit försvunnen. Num-

1 Norrland på den tiden. Dä ga il 
de nämligen ett tunnland bättre.nom i dag af härvarande rådhus-lopp.

— Några valstatiska siffror, 
t). If. E.* liar, med anledning al 
siffrorna frän årets riksdagsman 
nnval, uppgjort en statistik, öfver 
valmnnskårens i Sverige fördel­
ning i politiskt hänseende. Tid­
ningen har kommit till det resul­
tat, att cirka 1)0,000 vensterrös 
ter mot ej fullt 77,000 högerrös 
ter afgifyits.

Fördelas åter rösterna allt ef­
tersom de tillfallit anhängare eller 
motståndare till regeringens pro 
gram i rösträttsfrågan, ställa sig 
siffrorna så, att cirka 117,000 rös­
ter tillfallit anhängare, cirka 53, 
000 motståndare.

Des«a uppgifter afse endast de 
omedelbara valen. Medelbart val 
satt finnes ännu k vari tio kretsar, 
och har där den öfvervägand • de­
len af de cirka 300 afgilna elek- 
torsrösterna varit konservativ.

Anmärkningsvärd är den stora 
ökningen i valmännens antal. 
Vid 1890 års val afgåfvos i kret­
sar med omedelbart valsätt endast 
134,405 röster. lår understiger 
röstantalet icke 170,000 — en 
stegring med icke mindre än 26 
procent.

BORÅS. Knallarne nypas. Mu 
raren Leander Johanson från tor­
pet Högaberg under Lund Vesterg. 
i Torpa var härom dagen i Borås 
och hsdeden oturen att samman 
träffa med fjerdingsman Johannes 
Anderson i Ryasnäs. Anderson 
hade i uppdrag att delgifva Johan­
son utdrag ur saköreslängden, en­
ligt hvilket Johanson var dömd 
till 40 kr. böter för uteblifvande 
vid rättegångstillfäHe.

Men fjärdingsmannen blef inte 
väl bemött af Johanson som ytt 
rade: •

medicinalstyrelsens utlåtande vid i <amte 2 riksd. 37 skill.och 4 ruiist. i lliU1 ■ salGknp med
dublielmordets begående varit j IPurafFnide skuret virke sattes I1'11 hr Markttsson. bosatt Alfves’a,i detta till prisnf 1 riksd. 16 skill.; ll«i,vil si« 111 Vislumia, dar G. 

lur 1 tiillt 3 mm. 1 riksd. för öjtraffaten förM. oliekant person, 
1 säg-' i *«llSkap med hvilken hanaflägs-

timmer värderades till 4 skill. och |nilt >"kn hai han va,it
synlig. Den utpekade \ islanda-
lion jämte tvä andra personer för­
klara emellertid, att de ej den 
oroskrifna dagen s.ut G. i Vislan

ötillräknelig, förklarats ej kunna 
Jill dfnsvar fallas för sitt bro t. 
Bergström skulle såsom v»lande 
en för allmänna säkerheten ytterst 
vådlig person öfverläniuas till 
konungens betiillningshafvande 
för den åtgärd, befullningshaf 
vande kunde finna skälig.

tttm och 24 skill. 1 tum.

en hjalkcnf omkring 16 alnar till 
16 skill.

SÖDERHAMN. .Skrif, skrif- 
vate, skrif Ett fattigvård<mål, 
som frän mars månad 1898 varit 
på vandring från don etta myn­
digheten till d<*n andra, behnnd 
lad»s för en tid sedan af pn fattig- 
vfltxlssfyrolsc i S iderhamn-or.en- 
Det h ide da. Iie- altar S. T., 33 

inkommit till landsii-d

da.
LULEÅ. Mordbrand. Tim- 

mertniumen Frans) Iskar Nord sten 
haisuides, hvilkens hus natten till 
den 29 sept., nedbränn, hakt ides 
de 7 okt. fiir mordbrand .No d

Siken förefaller mycket mys 
tisk. Man har sina misstankar, 
att Gummesson blifvit röjd un vä­
gen. enligt hvad man meldelat 
S-nål. l‘:n. Han skulle, enligt 
hvad uppgifvits. vid försvinnati 
det haft på sig omkring 40u kr., 
or:h möjligen hade man trott, att 
hans kassa var äunu större.

Guntmessons ekonomiska sida 
var, enligt verkställd houppteck"- • 
ning. god, sä att ett utsprldt ryk­
te, att G. skulle rest sin vag, dur- 
ined är vederlagdt.

sten har erkänt och förklarat, att 
han ville komm-t åt försäkrings­
summan, 2,500. Eldea anladi-s 
på det sätt, att en vedtrnfve vid 
ena väggen iWergjöls mod foto­
gen och antändes.

I gånger
Uingeämlsuet idäraf 19 gånger 
til! k bef.id - i .'ämtlnnds län, 16 
gånger ti I lätiigvärdsstyrelscn. 
23 gånget till liiiisin: n, 5 till ma 
gistr.itcr, 9 till pnstörsumbeten, 2 
till stad-fisk d -r in. m. Ånmi 
åte:st-d ett h-nd-höd ngXimbe e 
och en lattigvårdsstyielse, hvar- 
vid pastor och latisnfan i orten 
älven få nöjet goni bekantskap 
msd don digra luntin, som vägde 
ej mindteätt 1 kg. I hg.

. I

— Den ihjälskjutne remjufven. 
Iätppmanncn Nils Nilson Skum, 
som iige polismans befogenhet och 
som häktats, för det han unde 
tjänst •törrärtning så illa skjutit 
nybyggaren Fjållborr, att denne 
atlidit, har den 8 okt. afGellivare 
lappmarks tingslags häradsrätt 
blifvit försatt på fri fot, enär han 
icke anvititdt större våld än nöden 
kräft.
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Döfhet kae leke Wtae

kss sät jlÄSstiÄ
rDrbllf»»r

_ Ovanlig alskedspretlikan.
I sin afskedspredikan sistl. sön 
dag i Klara kyrka yttrade pastot 
Schrfaierheim, hvilken nu aftlyt- 
tar till Östermalm, bl. a. ungefär 
följande:

”Måtte Jesu evangelium alltid 
här förkunnas i sin ursprungliga 
enkelhet och renhet, frigjordt från 
konstiga människoläror, som blott 
försvåra tron för människorna! 
MA det gamla, evigt ungdomliga 
och lifskraftigaevangeliet förkun­
nas i deh nya form, som den mo­
derna tiden med dess nya tankar 
och behof krafver!

Ty det är nog sant, att Jesu 
Kristi sanning är oföränderlig till 
sitt väsen och således hvarken 
kan eller lår rätta sig efter den ä 
k. tidsandans" kraf. Men detta 
omintetgör ej det oförnekliga fak­

att 20:e seklets barn icke

UPPSA1A. Hjärpfångst i mat­
salen. Till tidningen Uppsala 
meddelas: ijont en egendomlighet 
må omnämnas, att i lördags mor­
se vid 8 tiden en hjarpe kom in- 
flygande genom det stängda föns­
tret till stora salongen i herrgårds 
byggningen vid Österby bruk. 
Vid krossandet af fönsterrutan 
blef hjärpen döfvad, och han ned 
föll på tröskeln till matsalen, där 
han omhändertogs och aflifvades. 
Förmodligen var fågeln förföljd 
af hök. Man brukar tala om. att 
stekta sparfvar komma flygande, 
men att hjärpar flyga direkt in i 
matsalen, är ju heller inte illa.

VISBY. Straffet för ett utsla­
get öga. Från Visby meddelas d. 
8 okt.: Gottlands södra härads­
rätt har dömt arbetsförinanneu 
Anders Anderson från Sproge, som 
utslagit ena ögat på en dräng, till 
1 Afs straftbrbete och att utgifva 
1,000 kr. i skadeersättning.

im I det eofrhfrlre röret. Vy detu 
toSemroerai mArker Hå e* ekorrnode 

tåren dAUg bOreet, och når röret bttfrer 
hiuiet UpptTardOtW* flMjdeo; om

fauerr, eoeejis
NORRKÖPING. .Stor eldsvåda 

i Norrköping. En af stadens stör­
sta fabriker i lågor. 1,000 arbe­
tare utan arbete. Den största 
eldsvåda, som sedan Smedjehol- 
mens brand förekommit i Norr­
köping, utbröt vid half-10 tiden 
den 3 okt. Vid södra ändan af 
Bergsbron och vid Bredgatans ut 
mynnande vid Samtalstorget lig 
ger på vänster h-ind ett större 
byggnadskomplex, som tillhör 
Hergsbro aktiebolag, men var ut- 
liyrdt till enskilda fabrikanter, 
firmorna Helltnan, Törnell, Gustaf 
Waliren och Fredrik Nyborg. I 
det mellersta af de tre husen vars 
nadrs elden furst Snart stodo

QanadiaD pacific J^ailiiy 

OST & VEST

Basta och
Snabbaste Route

v I — Töka dej och gå din våg. så 
jag slipper se dig o. ä v., samt ho­
tade honom med "blå ögon".

Till yttermera visso tog han 
fjerdingsmannen i näsan och kläm­
de till. *

7

Nu var Johanson stämd till råd 
husrätten för misshandel pch miss 
firmds- mot Anderson, stadd i

tum,
kunna i fråga om det religiösa Sofvagnar till Toronto, Montreal 

och Boston.
Genomgående tåg till Seattle, V.m 

couver och Kootenay. 
Kxknrsionsliiljetter till Califotnia 

Ja|Mtn, Honoliilu etc. 
Billigaste resa till 

OAflLA LANDET.
För narmare upplysningar till- 
skrif narmasteC. P. R. station eller

de alla i ljusan låga och nedb- un 
no till grunden. Brandkåren hadetanka och känna på alldeles sam­

ma sätt som det 16:e seklets. En 
ny tid har ovillkorligen med sig 
nya tankar, åskådningar och kraf.

En modern predikan har au ta­
ga hänsyn Itartilk Den skali sö­
ka föra Kristus nat a just vår tids 
människor, på samma gång den 
skall söka undanrödja af mänsk 
ligt oförstånd lagda och därför

anlandt sä godt som ögoi i blick li- 
Jobanson sade. att rättvisan gen och jas)ref stickningenencr- 

ville han hålla mod, men inte gick giskt. Stayk sydvestiig blåst rad
han in pä allt aom stod i stämnin de, och man b -famde, att krii g Kungnlf meddelas den 6 d:s:

liggande byggnader, af hvilka
_Dä blefve för galet, tyckte många äro trähus, skulle stryka bröt eld i ett Itus strax

med, Strax efter eldens utbrott jsune glasbruk.
såg sgjaf agaren, 49- årige arbetaren

tjänsteärende.

VESTERÅS. Innebrända. Frän

Vid balf 7-tiden i går afton ut­ge».
norr om j 

Huset beboddeshan.
I stället tog han upp en liten ■ måste nattvakten, som 

kostlig försvarsskrift ur fickan/omh vartd af eld, hopi>a i str.im ; August A uderi«sott,so*n vid olycks- 
omsliga och skadliga stötestenar. "Lk;n va så simpel, så hsn ville men för att radda sig. Han upp- tillfallet blef »å illa skadad, att

Myc-1 han afled strax efter ankomsten 
jtill Kuugälfs lasarett, dit han

C. E. NCMEItfce#.- /
, Gau. Pass. Agt. Winnipcg.läsa upp den själf. Det gick drogs dock kort därefter.

ket folk var i rörelse.
— Svenskes förolyvkande - 

mauvvreringsfel. Aerenatiska sä 11 knaggligt.
■*
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